



Krajowa Sekcja Pogotowia Ratunkowego i Ratownictwa Medycznego

Szczecin, dnia 18 lipca 2017 r.

KOMUNIKAT

(ws. zawartego porozumienia oraz zawieszenia "Protestu" środowiska ratownictwa medycznego)

W dniu 18 lipca 2017 roku, w Ministerstwie Zdrowia, odbyło się spotkanie przedstawicieli środowiska ratownictwa medycznego, będących stroną w sporze z Ministerstwem Zdrowia, reprezentowanego przez Krajową Sekcję Pogotowia Ratunkowego i Ratownictwa Medycznego NSZZ "Solidarność" oraz przez Komitet Protestacyjny Ratowników Medycznych z Ministrem Panem Markiem Tombariewiczem.

W czasie tego spotkania strony wspólnie uzgodniły:

- ✓ wypłata dodatku dotyczy **wszystkich ratowników medycznych** bez względu na formę zatrudnienia, tzn. jednostek systemu PRM, oddziałów szpitalnych, SOR i dyspozytorni,
- ✓ **pielęgniarek i położnych** z poza szpitalnego systemu PRM, zatrudnionych u podwykonawców,
- ✓ wypłata pierwszej transzy w wys. po 400 zł/osobę/miesięcznie, następuje od dnia 1 lipca 2017 roku,
- ✓ wypłata drugiej transzy w wys. po 400 zł/osobę/miesięcznie, nastąpi od dnia 1 stycznia 2018 roku,
- ✓ upaństwowienie systemu PRM z dniem 1 lipca 2018 roku,
- ✓ uchwalenie przez Sejm RP do listopada 2017 roku "Małej Noweli",
- ✓ do dnia 1 lipca 2018 roku strony powrócą do dalszych rozmów, co jest równoznaczne z zawieszeniem naszego "Protestu" do tej właśnie daty.

Z satysfakcją informujemy, że w/w decyzja zapadła przy wspólnym udziale Komitetu Protestacyjnego Ratowników Medycznych i Krajowej Sekcji Pogotowia Ratunkowego i Ratownictwa Medycznego NSZZ "Solidarność" oraz Ministra Pana Marka Tombarkiewicza.

W czasie tego spotkania wyraźnie daliśmy do zrozumienia, że nie damy się podzielić i jako środowisko ratownictwa medycznego stanowimy i będziemy stanowili jedność.

Zawarte porozumienie jest aktem dobrej woli stron i w żaden sposób nie zamyka ono możliwości negocjowania zasad pozostałej wypłaty 3 i 4 transzy tego dodatku. Co zrozumiałe, żadna ze stron nie neguje naszego prawa do docelowej wypłaty tego dodatku w wysokości 1600 zł/osobę/miesięcznie. Właśnie czas określony do dnia 1 lipca 2018 roku będzie wykorzystywany zarówno na "sprawdzanie wiarygodności naszych partnerów" jak również na prowadzenie dalszych negocjacji ws. tego dodatku oraz zwiększenia finansowania systemu PRM, tak niezbędnego do przeprowadzenia od dawna oczekiwanych regulacji finansowych wśród osób zatrudnionych w jednostkach systemu PRM.

Dziękujemy wszystkim Koleżankom i Kolegom, bez względu na przynależność organizacyjną, za dotychczasową współpracę, gotowość oraz wsparcie poparte deklaracją udziału w naszym "Proteście". Dziękujemy szczególnie tym, którzy pod naciskiem niekontrolowanych emocji nie ulegli presji i nie dali się podzielić. Przed nami czas kolejnych ważnych rozmów i w tym przypadku Wasza deklaracja jedności stanowi dla reprezentujących nasze środowisko wartość dodatnią. Jest ona również niezbędna na równi z faktem, że jesteśmy i będziemy zawsze razem. Nie ma partykularnych interesów. Jesteśmy my - ratownicy medyczni.

Za Radę Sekcji
Przewodniczący Krajowej Sekcji
Pogotowia Ratunkowego
i Ratownictwa Medycznego
Dariusz Mądraszewski
Dariusz Mądraszewski